住吉区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時  令和 4年 6月 21日（火） 11時 00分～11時 30分

２ 開催場所  住吉区役所 区長応接室

３ 出席者

     委 員 長    渡邊 博彥

   委員長代理    齋藤 武彦

   委 員    大島 繁男

   委 員        東新 榮助

    事務局長     近藤 律子

   主   幹    芝田 博美

   選 挙 係 長    谷川  泉

   係   員    岡藤 達郎

４ 議題

  議決事項

①  選挙人名簿 選挙時登録処理について

令和 4年 6月 21日現在の選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

      男 58,920名   女 68,546名   計 127,466名となりました。

②  6月 21日付諸告示について

 ・ポスター掲示場の設置

  ポスター掲示場設置（143箇所）にかかる告示を行うことで議決しました。

③  6月 22日付諸告示について

      次のとおり告示を行うことで議決しました。

・投票所の設置

・期日前投票所の設置

・期日前投票所の開閉時刻を繰り下げる場合

・投票管理者及びその職務代理者の選任

・期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任

・開票場所及び日時

・開票管理者及びその職務代理者の選任

・開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時

・投票記載所の候補者の氏名等の掲示の掲載順序を定めるくじを行う場所

及び日時

・不在者投票時間の変更

・在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指定

④  期日前投票の巡視当番について

  各委員の巡視日について決定しました。